Cretam insulam Anaximander a Rege Curetum, Philistides, & Mallores Crates primum Aetiam dictam, deinde postea Curetin, & Macaron nonnulli a temperie caeli appellata existimaverunt. Plin. lib. 4. c. 12.

Alexandriae ac tractu vicino loca sunt adeo letis substructa diversis & aeternis, ac salutari perfratilia temperamento, ut extra orbem versari nostrum sibi videatur, qui in illis agat, quam persaepe vel aprico spiritu innumurantes sentiantur status. Cel. lib. 16. cap. 3. A. L.

Hispania sita est inter Africam & Galliam, ut refert Strabo, & (ut Iulianus subdit) sicut minor utraque terra, ita utraque longe uberior atque salubrior. Nam neque ut Africa violento sole torretur, nec ut Gallia assiduus ventis fatigatur, sed media inter utramque, hic temperato calore, ibi felicibus & tempestivis imbribus gaudet. Rod. Sancius lib. 1. hist. Hispan. cap. 1.

Anglorum regio quocumque anni tempore temperatissima, atque caeli nulla gravitas, adeo ut rari sint morbi, & inde minor medicinae usus, quam alibi: quapropter plures passim homines centum & decem vivunt annos, nonnulli etiam centum & viginti. Polyd. lib. 1.

INTEMPERIES, TUM IN GENERE.

Aera Beotiae vicus, nobilis Hesiodi Poetae natalibus, per caetera ignobilis, ob Heliconis viciniam, ut ille idem ait: *Βοιωτὸν γένος κακόν, διὸρ Ἀργαίον, ἰδιώτ' ἰδόν.*

In Japonia insula calores aestate ferventissimi, frigora hyeme favissima sunt. Typhonis procella vehementissima. Terremotus ita frequentes, ut ad eos incola perire occurrerint. Regio argenti fodinis abundat, caetera sterilis, non naturae vitio, sed gentis incuria. Bourn tamen armenta in agriculturam duntaxat aluntur. Jo. Metellus.

IN SPECIE. LOCA FALICET INTEMPERATA.

Ob Aestum.

In Aegypti ac Troglodytarum finibus propter immensam solis circa meridiem caloris vim, nequaquam se respicere prope stantes queunt ab aeris crassitie. Abique calcis ire non possunt: nam discalceati subido pedes immensa caliditate exulcerantur. Sitientes, nisi potum cito sumant, evestigio moriuntur, utpote solis aestu humiditatem corporis subito absumente. Cibi in vas aeneum cum aqua positi, extemplo solis ardore abique igne alio decoquantur. Has tamen qui incidunt oras, tanta vitae incommoda nolunt effugere, sed ultro potius eam diligunt vitam, quam alio coguntur more vivere. Ita patrie amor quidam ingens naturae singulari innatus est, & aeris malitiam consuetudo a teneris annis cepta superat. Diod. lib. 3. c. 35.

Insula in sinu Persico, omnium (ut refertur) partium orbis terrae calidissima, adeo ut Aethiopiae loca, hujus comparatione, temperata videri possint. Causa est: quoniam praeter propinquitatem aequinoctii circuli, cum ab eo distet partibus solum xxvii. vel circa, licet calida regio sit, qua tamen montibus salis acutissimis abundat, & sulphuris fodinis, montes habet calcis instar exustos, ideo etiam terrae motibus agitatur. Sagdanam olim vocatam existimo, in qua Milus erat. Cardan. de Rev. var. lib. 1. c. 64.

Regio κατὰ ἄρκτον, id est, Exusta dicta, quingentorum stad. longitudine quadringentorum, sive ea Mylia, sive Maoniae sit, tota arboribus caret, praeter vitem, quae κατὰ ἄρκτον ὄζειν, id est, Exustum vinum fert, ita elegans, ut nulli cedat. G Summa camporum finibus cicerulenta est, montana, petrosa, & nigra, tanquam ex adustione quadam. Quidam putant, hoc ex crebro fulminum atque fulgurum ictu contingere, nec dubitant, quae de Typhone dicuntur, hoc in loco fabulari. Xanthus scribit, Arimum quendam horum locorum regem fuisse. Sed nequaquam verisimile est, tantam regionem propter ejusmodi causas ex toto desagrasse, sed potius propter ignem subterraneum, cujus ortus nullos deferunt. Monstrantur tamen fossae tres, quas Folles vocant: haec inter se ad stadia quadraginta distant: imminet colles asper, quos par est ex effatis laminis esse accumulatos. Quod autem hujusmodi regio vitis optimas natura ferat, ex Catania falicet deprehendi potest, quae quaquam cinere operata sit, nunc tamen optimum vinum, & largum gignit. Unde quidam perurbane atque eleganter Bacchum ignigenam dicunt, ex hujusmodi locis coniecturam capientes. Strabo lib. 13.

Apulia aestivo calore maxime fervet, ita ut ante finem mensis Maji penes exusta sit. Siccitari aliud malum additur, innumerabilium mulsarum infestatio. Hinc proverb. Ita-Hlorum,

Chi vol provar l'Inferno, L'essat in Puglia, & in Apruzz, il verno.

Plante Austro vana corruptumque. Inter tot mala tamen pabuli bonitas praecipua, olei & fructuum insignis copia, eorumque optimorum feracissima, qui reliquos Europae quos agilitate & longevitate vincunt. Bernardus Saccus lib. 1. cap. 5. T. i. mensis historia.

Ob Frigus.

Scytharum regio sub ipsis Urhis Riphaeisque montibus sita est, unde Boreas spirat: solique ipse supremo aestivo solstitio deficiens proxime accedit, ac cum quidem exiguo tempore calefacit. Neque vero venti a calidis locis spirantes valde ad eam regionem penetrant, nisi parumper, & debiles. Verum ab Urhis venti procedentes sunt illic perpetui, frigidi, a navibus, glacie, imbribusque spirantes, nec unquam a montibus decedentes, ut propterea etiam aegre habitari possint. Aer quicquam totum ferre diem nubilus capos occupat. Ipsique in humidis

A midis locis degunt. Et ferè perpetua est ipsis hyems, aestas autem paucissimis diebus, atque illis non valde magna. Sunt enim planities eminentiores, & nuda, neque ullis montibus circumseptae: sed ferè ibi ipsas Urhis acclives. Neque ferè nascuntur illic magna, sed quales sub ipsa terra occultari queant. Prohibit enim hyems & nuditas terrae, quae & apricis & rectis caret. Temporum profectò anni mutationes neque multae, neque fortes; sed similes semper, vel parum admodum differentes: unde & formas corporum inter se similes habent. Eodem quinetiam victu & amictu utuntur aestatis & hyemis tempore: autrahuntque aera aquosum & crassum, aquam insuper bibunt a nivibus & glaciæ resolutam, nullo etiam corporis exercitio accedente. Hipp. de Aere, aquis & locis.

Chorazena & Cambysena septentrionales, & valde nivales sunt; Caucasus montibus vicinæ, & Iberia, & Colchidi, ubi iter agentes in summis montium cacuminibus nive obrui dicuntur. Unde baculos habent ad ejusmodi excavatos, quos in summam nivem respirandi gratia exerunt, ut eo signo auxiliium ab adventivibus consequantur. Quapropter sepe effosili servantur, in nive glebas quidam concavas congelatæ proderunt, aquam optimam tanquam in tunica continententes. In nive animalia quadam concreant, quae Apolloniides vermes appellat, Theophrastus vero montanas teredines, atque in illis aquam optimam contineri, & ruptis tunicis bibi. Strabo lib. 11.

In ore paludis Maotidis tanta vis est glaciæ, ut quo in loco Mithridatis dux equestri pugna Barbaros acie viceat hyeme, eodem eodem per aestatem solido gelu praelio navali superavit. Strabo lib. 2.

In templo Aesculapii apud Pantheopentes Maotidis aecolas Status sacerdos hydriam aeternam frigore disruptam posuit, non ut anathema, sed ut ingentis hyemis evitaret. Strabo lib. 2. ex Eratosthene.

In Aeno, dicitur solebat Stratonicus, menses quidem octo esse frigus, & quatuor hyemem, Ponticoque multos ex Ponto venire velut ex fratre. Athen. lib. 1. c. 67.

Ad Septentrionalium Oceanum insulae sunt, quas congelato mari quomodo lupi adeunt, per maximo frigore oculos amittunt: quin & in partibus his apes quidquam moliri nequeunt. Bonif. lib. 1. Dec. 1.

In Molchovia praeter frigore asperum terra in hiatus disruptum. Insuper etiam aqua in aeternum effusa, spiritumque ex ore profertur, antequam terram attingat, congelatur: rami etiam fructiferarum arborum terrae hyemis aliquando prorumpere. Homines quoque gelu concreti, mortui sub dio in vehiculis frequenter reperuntur. Quin etiam urti sylvestres fame simulati, relicti in sylvis, per vicinas stagna & flumina aestu nimioque ardore solis prorsus exsiccentur: praeter quoque & caetera frumenta veluti flamma aliquid exorantur. Etsi hic aestus per septem dies tantum, non plures, durare solet. Guaguin. in descriptione Moscoviae.

Ob humorem.

Getharum qui Phasin accolunt, regio palustris est, calida, aquosa, & densa, imbreque in eam decidunt omnibus temporibus & magni & vehementes: homines vero ipsi vitam agunt in paludibus, domoque ligneas & ex arundinibus in ipsi aquis habent extractas; neque longe vel in urbem, vel in emporium prodeunt, sed naviculis ex uno ligno fabrefactis descunt ac deorsum navigant, cum solfas ac ductos aquarum habeant plurimos; bibunt autem aquas calidas & stagnantes, quae & sole sunt putrefactae, & ab imbrum casti auctae. Ipsaeque fluvius Phasis omnium fluviorum stagnantissimus est, & tardissimus. Fructus autem qui illic nascuntur, omnes insalubres sunt, evitari, imperfecitque, per multitudinem aquarum, neque unquam maturascunt. Aer denique densus ab aquis elatus regionem occupat. Hip. de Aere, aquis, locis.

CULTURA. REGIO, LOCA CULTA.

Aegina insula supra natura sterilis, incolarum studio fertilitas reddit: quandoquidem feracibus profundissimis acis terram pinguem eruerunt, & hinc superficiei extimae veluti loricam induxerunt. Nomen item Myrmidonum traxerunt, quod formicatum morem imitari viderentur. Hinc fabulae datus L. B. Theat. vite Human. Tom. IV.

locus, Aeci precibus ex formicis homines natos, insulam Bepellentia desolatam rursus frequentasse.

INCULTA, ASPERA.

Strabo lib. Geograph. 8. scribit, Corinthios opibus & artibus egregiis precellisse: caeterum regionem illorum non admodum fuisse feracem, quod inaequalis esset, & aspera, ac petricosa. Eamque ob causam lenarium hunc proverbio iactatum fuisse:

Alibi tunc Corinthus, alibi caeva est.

Meminit & Eustathius in Beotiam Homerum. Hujusmodi autem terrae genus non perinde sementi idoneum est, atque terra campestris. Erasim. in Chiliadibus.

SITUS. HUC LOCA ULTIMA.

Veteres Iberi a Chaldaeis oriundi, qui Solem uti Deum adorabant, illum ab illius ortu usque in occasum profectum fuerunt. Ergo quum ad ultimos terrae fines illum secuti, se ultra non posse progredi conspexissent, ibi Soli tanquam Deorum constituerunt. Locus olim Arae Solis dicebatur, promontorii locus ultimus, ubi hodie Ecclesia B. Marie de Finibus terrae (quam Germani, qui sacram ad D. Jacobum peregrinationem suscipiunt, lingua ignorantia den festeren stern appellat, hoc est, stellam nigram.) Itam quum ad eam partem Hesperum stellam oriri viderent, ipsam tanquam regionibus illis salubrem, Compotem stellam nominant. Et hinc Compostella urbs vicina denominationem traxit. Jo. Gerund. lib. 1. Paralip. Hispanie. Romanos olim milites, cum sis in locis Solem occidentem viderent, religionem tamen Lethen fluvium transire noluisse, ex historia constat. Vi de Tit. Astronomia imperitia.

INFERNALIA.

Apud Argivos Hermionenses pronus ad inferos descensus esse credebatur (proinde Danae illic mormorum orca inferrebat; quod nullo non videretur egere.) Sicut circa exitum Syrtium fuit Lethes amnis, & in Epiro atque Heraclea G Pontica, Acherusia specus, quam usque ad inferna patere dixerunt, & contra Laodiceam os Plutonum, in quo omne animatum moritur, & in Tanaro Laconia Inferni ostia & pelunca, per quam Cerberum eductum, & Furiarum templum esse ferebatur. Alex. l. 3. c. 7.

FERTILITAS, HUC LOCA FERTILITAS.

Indiam tertiam partem esse tetraum omnium, ob multitudinem populorum innumeram, probabiliter ratione convincitur. Indi enim prope gentium soli nunquam emigrare finibus suis. Plin. lib. 6. c. 17. & c. 19. recenset, qui reges Indorum quantas copias expediant.

HOMERUS non Troianem temporibus, sed potius aetate sita Cretam & Aetiam, id est, centum urbibus instructam esse inquit, & sua persona loquens. At Odysseus urbes nonaginta refert, loquens sub persona ejus temporis hominum. Neque enim durante militia, neque post Idomenei reditum ex Troia, ejus inimicos decem urbes destruxisse probabile est, ut aliqui fabulantur. Strabo lib. 10.

Scandia, sive Scandinavia, juxta nominis interpretationem, amena, sive pulchra insula, ultra mare Germanicum, sive Gothicum finem sita, quam Solinus maximam omnium insularum Germaniae affirmat, Plin. lib. 3. cap. 13. clarissimam, & amplissimam ob incomparatam magnitudinem, alterum orbem existimari tradit. Jordanes Gothus ob immensam populorum, qui ex ea prodire, illaviam, Vaginarum gentium nuncupat. Jo. Magnus.

Aquis, Fluvius, Fontibus irrigua.

Tota India fluminibus irrigatur: quorum quaedam in duo maxima iterumpunt, Indum, atque Gangem: quaedam propriis ostiis in mare emittunt, & omnia ortum habent a Caucaso. Strabo lib. 15.

Nilus, qui mediam dividit Aegyptum, solus inter reliqua flumina adeo aestate crescit, cum decrescant caetera, ut totam inunder Aegyptum: hyeme minuitur, cum reliqua augeantur. Excogitata est in Memphis quaedam incrementi mensurandi a regibus observatio. Nam quibus id negotii demandatum est, per epistulas urbibus vicisque significat, quot cubitis, quotve

A digitis fluvius auctus sit, & simul quo tempore cespit decre- scere: hoc modo vacuus redditur a folitudine populus, & annonæ proventus prævidet. Justum incrementum cubito- rum est 16. Minores aquæ non omnia rigant: ampliores tardius recedendo, accolarum remorantur commoda. In 12. cubitis famem Ægyptus sentit, in 13. etiamnum esurit: 14. cubitis hilaritatem afferunt, 15. securitatem: & quæ optima inundatio est sexdecim, delicias. *Diod. l. 1. cap. 3. Et Strabo l. 17.*

Fructibus variis, Fructibus in genere.

Vide Tit. Aves, Ferae, Piscæ, Pasceant, hic Fertilitatis, illic Rerum, in quibus fertilitas consistit, habetur ratio.

Est India præ cæteris pulcherrime excellens, ac multis quæ illam rigant, fluminibus distans, bisque fructus annuarum ferens. Adeo autem omnibus exuberat ad victum necessarios, ut semper asiatum incolis fructus præbeat. Dicitur nunquam in ea sterilitatem esse, aut fructuum vastitatem. Est & incredibilis elephantorum numerus, qui virtute & robore corporis multo Libycis præstant. Similiter auri, argenti, ferri, æris, lapidum præterea pretiosorum, cæterarumque rerum, quæ ad delicias atque opes spectant, summa copia. *Diod. lib. 2. c. 5.* Multos montes ac magnos continet, arboribus omnis generis opultos. Campos insuper plurimos, maximisque, fructibus uberes, pulcherrime egregios. Divisa est fluminum multitudine, agros plurimarum rigantium. Hanc ob rem bis in anno præbet fructus: animantia variis generis producit præ cæteris magna, ac robusta, partim terrestria, partim volantia. Elephantus insuper plurimos, maximisque, qui Libycos robore excellant. Utuntur his, quos venatione abunde capiunt in præliis, multumque ad victoriam conferunt. Homines quoque fert proceros ac validos, & artificios accommodatos: in qui ærem purum ducant, & aquam bibant salubrem. Terra & domesticis fructibus opulenta est, & variis multiplicibusque metallis fecunda. Nascitur in ea ingens argentum aurique vis: non parum quoque æris, ferrique, & aurichalci. Multa insuper ad cibum utilitatemque vitæ, & belli apparatus, præterea in cæteris alias segetes sit apud Indos plurimum milii ac leguminum, agros aqua fluminum irrigante. Oriza quoque, & quod appellat boborum, multaque alia ad cibum utilia. Plures insuper fructus ad animantium nutrimenta. Ob hanc causam asfirmant, nunquam Indiam fame aut rerum inopia premi. Nam cum bis annis singulis segetes ferat, hunc quidem hyeme, quo tempore alii frigus ferunt, percipiunt: alterum autem æstate, cum oriza, sefamus, bosporum, milium ferantur. Quo accidit, ut præcipua sit apud Indos utilitas, cum & sua sponte nascantur fructus, & palustres dulcedine præcipua radices magnam copiam videntur hominum frumenti, & in æstivâ ferè campestris regio dulcium tum à fluminibus humorem suscipit, tum à pluvia, quæ certo anni tempore fieri æstate consuevit. Sunt radices quoque palustres æstu decoctæ, sed magnarum præcipue arundinum dulces. Conferunt etiam ad Indorum fertilitatem considerando, quæ in bellis servatur. Nam apud cæteras gentes hostes bellorum tempore regiones spoliant, vastantque, neque agros colli sinunt: apud Indos vero belli tempestate in campis opus rusticum exerceat abique cura agricolæ, procul ab omni discrimine belli. Hostes in præliis mutua cede grassantur: agricolis nulla in re nocent, sed intactos relinquunt, tanquam communis utilitatis ministros. *Diod. l. 2. c. 10.*

ERATOSTENES dicit, Indiam æstivis imbris madere. Eo tempore linum ferunt, & seminum, oriza, & bosporum. Hiberno autem tempore ferunt viticicum, ordicum, legumina, & alia fruges esculentas, quarum nos ignari sumus: & ferè eadem nascuntur in India, quæ in Æthiopia & in Ægypto. Megalhenes Indicæ fecunditatem ex eo maxime declarat, quod eam bis fructum ferre dicit, & bifera nominat: quemadmodum Eratosthenes, qui inquit, alteram hybernâ mentem, alteram æstivâ, quomodo & imbrum. Nullum enim annum inveniit dicit utroque tempore sine pluvia: quapropter contingit, annum feracem esse, cum temper terra sit fecunda; fructus autem arborosos multos gigni, arborum radices, præsertim magnarum arundinum, & natura & decoctione dulces esse, aqua à solibus tepescita, & natura & decoctione India Australis habet cinnamomum, nardum, & alia aromata, quemadmodum Arabia & Æthiopia, cum his sole perfimilis sit, differat autem aquarum abundantia; unde aer udu est, & fecundus, & valde nutritivus. Eodem modo & terra & aqua: quapropter animalia tum terrestria, tum aquatilia, apud Indos

quàm cæteros majora sunt: & Nilus cæteris fecundior est, & magna producit, cum alia, tum ea, quæ ancipites sunt vitæ. Ægyptiæ quoque mulieres interdum quatuor geminos pariunt. Auctor est Aristoteles, quandam septem geminos peperisse. Et etiam Nilum fecundissimum vocat, & nutritivum, propter moderatam solis decoctionem, & relinquens nutrimentum, & superfium evaporans. *Strabo l. 15.*

Indici cæli alia facies, alii siderum ortus: binæ messes in anno, binæ æstates, media inter illas hyeme cæterarum statu: nostra verò brumali. Lenes ibi autem, mare navigabile, gentes & urbes innumerabiles. *Plin. l. 6. c. 17.*

Herorum Asianorum terra fructum omnem etiam domesticum affert, & stirpes omnes, & ea quæ semper virent, & cum ne minimam quidem culturam habeat, tamen bona omnia sine fatione & imarata gignit, multique in locis semel facta, bis terque fructum affert. Ac primò quidem modios quinquageos, idque minimè renovata, nec fero proficisci, sed ligneo aratro. Cyro & Araxe fluminibus, atque alii aquis irrigatur, ut semper herbida faciem ferat. Adest præcipua aeris temperies, vineæ manent infocissæ, quinquennis purantur, in bimatu novella fructum ferunt, adultæ tantum reddunt, ut pars maxima in palmittibus relinquatur. Pecora tam mitia, tum agrestia, ferunt edunt pulcherrima. homines sunt magnitudine ac pulchritudine excellentes, simplices, non autem capponatæ, nisi usum maxima ex parte non habent, numerum ultra centenarium non norunt, commercia inter se mercibus faciunt, in cæteris quæ ad vitam pertinent inertes, exquirunt ponderum ac mensurarum ignari, civilitatis, belli & agriculturæ prostris imperiti. *Strabo l. 11. Et Ab abedine capillorum Albani dicit incolæ. Bonfin. lib. 1. Dec. 1.*

Themiscyre Amazonum ad Thermoioentem fl. incolæ nunquam famem sentiunt. Tantam agrestium pomorum, & aliorum nascuntur copiam prætermontana regio affert, uvæ, prunorum, malorum ac nucum, ut quocunque anni tempore in silvas exierint, eis abundant: cum interdum adhuc fructus in arboribus pendant, interdum in foliis jaceant, quæ lapsa multa & alia nimis effusa sunt. Multa est ferarum omnis generis venatio, propter alimoniam copiam. Planities herbida, & equorum & bouum nutrit, panicum & milium asiatum producens. *Strabo lib. 12.*

Hyrcania valde opulenta, & magna ex parte plana, præclatis urbibus adornata. Opulentia signum dicitur, quod vitis vini metretam affert, sic modios sexaginta. Frumentum ex fructu nascitur, qui cadit ex culmo, in arboribus mellificatur, ex foliis mel sicut; quod etiam in Mariana Medie, & in Sacagena Armenia, & in Araxena sit. Nullam tamen in ea excolenda diligentiam ponunt, nec in ejusdem nominis mari, quod & otiosum est, & non navigatum. In Margiana vitem sæpius inveniunt afferunt, cujus stipitem duorum vit hominum vlnæ complectantur, racemum duorum cubitorum longitudinem implere. Parem & Ariam esse dicunt, vini autem etiam ubertate sperare. In ea & vinum ad tres hominis atates, id est, nonagesimum annum perdurare, idque in vasis minimè picatis. Bactrianam Ariæ proximam rerum etiam omnium, oleo duntaxat excepto, fertile esse. *Strabo lib. 2. c. 11.*

Cambaja regnum est prima Indiarum pars ad Solis occasum, quæ Arachosia terminis definitur. Eam fluvius Indus, unde India nomen duxit, interfuit. In eum ab Ortu & Oceano fluvii complures illabantur, Sinus ingens, in quem Indus insilit, Canticolus à scriptoribus antiquis appellatur. Regionem tantam fertilitatem esse perhibent, ut paucis jugeribus incredibilis hominum multitudo allique sustentari possit. Fruges vastas, factari magnam vim, & fructus multiplices effundit. Pecora & armenta innumercabilia nutrit. *Ofor. lib. 9. c. 20. rer. Emm.*

Ataba ob multitudinem fructuum, cæterarumque rerum quæ in ea nascuntur, Felix dicta: calamo enim, & eo quem appellant schinum, rebulique aliis quæ aromata dicuntur, plurimum abundat: foliis præterea odoris suavissimi, & quod ex arboribus stillat gummi-myrrham etiam, & Diis gratissimum, perque univertum orbem diffusum, tunc extrema Arabia ferunt: costum insuper, castam, cinnamomum, & alia ejusmodi plura. Herba verò & arbuta odorifera adeo illic abundant, ut quæ cæteri raro super Æorum altariibus ponant, illi pro lignis in furnis comburant: hinc quæ apud alios habentur rara. Arabes servorum domi lectos ferant. Cinnamomum utilitate excellens, ad hoc resina, mirrique odoris terebinthus, apud Arabes

Abes nascuntur. Montes non solum abjctes ac populos proferunt, sed cedros & quem vocant borator. Plurimas verò alias nutrit plantas, insuave odorem transmittunt inspirantes. Nam ipsum terræ solum habet naturalem quandam exhalationem, odoratis suffimentis similem. Hinc fit, ut quibusdam in locis effossa terra, aliqua reperiantur suavolentes glebæ, quæ veluti in metalla fusa, lapides ingentes sunt, ædificandis domibus apti. In eos cum gutta aquæ pluvie cadunt, ita liquefiunt ex humiditate junctura lapidum, & coalescunt, ut unicuique murus appareat. *Diod. lib. 2. cap. 21.*

Sabei Arabes auro, agrorum fertilitate, mellificio beati, & sylvis odoriferis, maxime verò propter thura clarissimi. *Plin. lib. 6. c. 18.*

Hiericuntis urbis Idumææ fertilitatem, cum vicina regio omnis aspera & saxosa sit, non tam soli fecunditate, quàm fontis, quæ Hellæus ex amaro dulcem fecerat, irrigatione; *Ioseph. lib. 5. cap. 4. belli Jud. egregie describit.*

Jordanis tota planities in Palestina irrigua est, & Jovani pomarii similis, aut Ægypti soli: quam sibi delegit Lothus, & quando ab Abrahamo propter jurgia pastorum discessit. *Gen. 13.*

Silcus Ægypti Libyæ arenas non curat, adagium est, de loco non admodum quidem lato, sed secundo insigniter ac fructuoso, quo longè antependendus videtur desertis incultisque agris ac vastioribus. Si quidem Ægyptus magnitudine cedit utique Libyæ: fed ita ut illius tota vastitas ne hujus quidem æquatur portuinculam. Non præterit profecto nos, Ægyptum dictam esse veteribus publicum orbis horreum, solereque Deos eo animi gratia & salutis confingere. Scribit Cicero, Ægyptum Ptolomæo Aulete regi Cleopatæ, à quo pessime ac per summam ignaviam partem administrari solitum scimus, tamen quotannis duodenum millium, & quingentum talentorum tributum conferre assuevit. *Adagium Antiphilus in Epigrammate usurpavit.*

Kapræs à sudium est. *Id est, quod dicitur in Ægypto, Libyæ, & Ægypti.*

Id est, Fructibus condendimus, non stadiis; neque enim silcus Ægypti Libyæ arenas curat. *Cel. lib. 29. c. 21.*

Delta Ægypti insula pluribus fossis manu factis divisa, agros Chæter fertillimos Ægypti: circumdata enim Nilo, atque irrigua fluvii incremento magnam vim limi affundens, tum curata incolatum, terram omnem quandam machina ab Archimede Syracusano inventa, quæ à figura cochleæ dicitur, irrigationem, multiplici fructu copiosa est. Nilus etiam leniter fluens, cum multam variamque terram secum ferat, quibusdam in locis humilibus paulum stagnans, regionem fructiferam fertilemque efficit. *Diod. lib. 1. c. 3.*

Eximia, propendimus portentosa, Libyæ agrorum feracitas, utpote qui locis quibusdam centesimo fenore reddant cultoribus meisum. Mirum est, quod de Mauritania quoque ubertate apud quosdam reperio, excepta duntaxat parte illa, quæ desertis contigua est. Vites in ea, quæ duorum complexus hominum capere non possit, uvuarum racemos cubitales, staphylini, hippomarathri, & carduorum scapos duodenum cubitorum, enodri crassitudine calamus. Indicis similes, quorum nodi octo capiunt modios. Alparagos adhuc videri haud minus notabilis magnitudine. Hæc ab Hæpseris Æthiopiis Bogum Regem dono uxori missis Iphicrates prodidit. *Sab. lib. 5. Emm. 1.*

Non videtur mihi bonitas Africae cum bonitate Asiae atque Europæ comparanda, præter unam Cynipem, quæ tellus fluvio cognominis est. Hæc optime cuique telluri par est, proventu fructus cerealis omnino cætera Africa: etenim pulla & uda fontibus, ac secura siccitatis aeris, ac ne imbre quidem qui sit vehementior, læditur: nam in eo tractu Africa pluit. Eò prohibentur fructum terre, totidem mensuræ illic, quot è Babylonia tellure percipiuntur. Bonum solum & illud est, quod Euhæpericæ columnarum quoties id eximie seipsum ubertate superat, cæterum reddit. At illud Cynipem, circiter trecenta. Porro Cyrenaica regio, quæ hujus Africae editissima est, quam pastorales incolunt, ites in fe plagas continet admiratione dignas. Primam, quæ maritima est, quod in ea jam fructus maturi metuntur, vindemianturque. His compositis, in plaga, quæ supra maritimam est, medios fructus legunt, quos colles appellant. Dum hi fructus admodum, si qui sunt in editissima plaga, coquuntur atque maturefcunt. Itaque dum primi fructus bibuntur atque eduntur, ultimi adventant. Atque hunc in modum ad octo menses perceptio fructuum Cyrenæ occupat. *Herod. l. 4.*

L. B. Theat. vit. Human. Tom. IV.

Civitas Africae in mediis arenis, petentibus Syrtis Leptinæ que magnam vocatur Tacape, felici super omne miraculum riguo solo, ternis ferè M. pass. in omnem partem fons abundat, largus quidem, sed certis horarum spatii dispensatus inter incolas. Palmæ ibi prægrandi subditi olea, huic ficus, fico punica, illi vitis, sub vite ferunt frumentum, mox legumen, deinde olus, omnia eodem anno, omniaque aliena umbra aluntur. Quaterna cubita ejus soli in quadratum, nec ut à porrectis metiantur digitis, sed in pugnum contractis, quaternis denariis venundantur. Super omnia est, biferam vitem bis anno vindemiare. Et nisi multiplici partu eximiantur ubertas, pereunt luxuria singuli fructus. *Plin. lib. 18. c. 22.*